
  MMiinniissttrraanntt//iinn    AAddrreessssee  TTeelleeffoonn  GGeebbuurrttssttaagg  

GGrruunnddsscchhüülleerr//iinnnneenn  
1 Andrea Federer 3. Klasse GS St. Konstantin 58 333 3596732 11.06.2001 

2 Armin Gamper 3. Klasse GS Anna-Jobstin-Str. 24 0471 725 210 31.12.2000 

3 Peter Gasser 3. Klasse GS Anna-Jobstin-Str. 24 0471 726 003 14.11.2000 

4 Miriam Ploner 3. Klasse GS Schlernstraße 36 0471 725 285 29.03.2001 

5 Maria Magdalena Pfeifer 3. Klasse GS Ums 41 0471 724 032 20.11.2001 

6 Elias Prieth 3. Klasse GS Ums 15 334 3428581 18.12.2001 

7 Stephanie Putzer 3. Klasse GS Miolweg 5 335 6794214 16.05.2001 

8 Manuel Steiner 3. Klasse GS Völserried 4 338 1675547 11.08.2001 

9 Viktoria Theil 3. Klasse GS Bachtröglweg 46 a 0471 724 767 14.09.2001 

10 Julia Vötter 3. Klasse GS Miolweg 9b 346 0902956 10.06.2001 

11 Lukas Gasser 4. Klasse GS Bachtröglweg 56 0471 726 063 12.04.2000 

12 Anton Kompatscher 4. Klasse GS Friedbergweg 28 0471 725 725 27.07.2000 

13 Anna Kornprobst 4. Klasse GS Anna-Jobstin-Straße 20 0471 724 176 17.12.2000 

14 Daniel Kritzinger 4. Klasse GS Anna-Jobstin-Straße 22 347 4126269 27.05.2000 

15 Sabine Mair  4. Klasse GS St. Konstantin 19 340 4823701 31.08.2000 

16 Laura Neulichedl 4. Klasse GS St. Konstantin 27 338 4205543 25.06.2000 

17 Andreas Planer 4. Klasse GS Schlernstraße 38 0471 726 098 13.03.2000 

18 Maria Prieth 4. Klasse GS Ums 15 334 3428581 28.01.2000 

19 Denise Putzer 4. Klasse GS Miolweg 5 335 6794214 26.12.1999 

20 Rainer Schanung 4. Klasse GS Obervölser Platz 7 0471 725 501 08.06.2000 

21 Franz Aichner 5. Klasse GS Bozner Straße 21 0471 725 046 28.12.1998 

22 Anna Pia Federer 5. Klasse GS Christophbildweg 3 0471 725 510 03.03.1999 

23 Simon Kritzinger 5. Klasse GS Anna-Jobstin-Straße 22 347 4126269 18.02.1999 

24 Nora Künig 5. Klasse GS Zann 2 0471 725 679 14.08.1999 

25 Magdalena Malfertheiner 5. Klasse GS St. Konstantin 60 0471 705 414 20.08.1999 

26 Thomas Malfertheiner 5. Klasse GS Völser Ried 8 0471 725 232 25.11.1999 

27 Manuel Pattis 5. Klasse GS Weingartner Weg 12 331 4864892 17.05.1999 

MMiitttteellsscchhüülleerr//iinnnneenn  
28 Verena Federer 1. Klasse MS St. Konstantin 58 333 3596732 01.07.1998 

29 Kathrin Gamper 1. Klasse MS Friedbergweg 22 0471 725 728 11.06.1998 

30 David Gamper 1. Klasse MS Anna-Jobstin-Straße 36 0471 724 155 13.10.1998 

31 Daniela Harder 1. Klasse MS Ums 19 0471 725 151 27.10.1998 

32 Johannes Harder 1. Klasse MS Obervölser Platz 8 0471 725 352 22.01.1998 

33 Noemi Pala 1. Klasse MS Bozner Straße 11 0471 725 024 28.06.1998 

34 Mathias Planötscher 1. Klasse MS Ums 29 0471 725 228 29.07.1998 

35 Mattia Riviezzo 1. Klasse MS Bodenweg 12/5 333 3882584 06.10.1998 

36 Hannes Verant 1. Klasse MS Bodenweg 12/10 345 2297672 15.12.1998 

37 Vera Verant 1. Klasse MS Grafenweg 1a 0471 726116 24.09.1998 

38 Daniel Voppichler 1. Klasse MS Dorfstraße 15 392 0687369 15.10.1998 

39 Christiane Vötter 1. Klasse MS Ums 33 339 5693220 12.04.1998 

40 Claudia Mahlknecht 2. Klasse MS Bachtröglweg 50b 0471 725 564 06.09.1997 

41 Simone Pattis 2. Klasse MS Weingartner Weg 12 331 4864892 17.02.1997 

42 Katharina Trocker 2. Klasse MS Ums 7 0471 725 569 17.09.1997 

43 Mark Vienna 2. Klasse MS Bozner Straße 5 0471 725 025 21.07.1997 

44 Maximilian Gasser 3. Klasse MS Bachtröglweg 56 0471 726 063 17.10.1996 

45 Patrizia Harder 3. Klasse MS Ums 19 0471 725 151 19.11.1996 

46 René Kritzinger 3. Klasse MS Schlernstraße 21 0471 725 204 12.02.1996 

47 Julian Kompatscher 3. Klasse MS Schlernstraße 35 0471 725 118 08.04.1996 

48 Verena Malfertheiner 3. Klasse MS Handwerkerzone 72 0471 726 024 23.03.1996 

49 Valentina Riviezzo 3. Klasse MS Bodenweg 12/5 333 3882584 20.11.1996 

50 Monika Stauder 3. Klasse MS Völser Ried 14 0471 725526 05.07.1996 



JJuuggeennddlliicchhee  
51 Kathrin Federer  Ums 37 0471 725 154 21.04.1995 

52 Michael Gostner  Schlossweg 10 335 1409753 24.09.1993 

53 Benjamin Kompatscher  Friedbergweg 25/b 347 2525184 21.07.1993 

54 Roland Schanung  Obervölser Platz 7 0471 725501 27.11.1994 

55 Michael Strasser  Kühbachweg 10 333 3076699 16.04.1993 

 

MMiinniissttrraanntteennlleeiitteerr  
 H. Stephan Astner Pfarrer Kirchplatz 10 0471 725023 19.11.1964 
 Michael Vikoler Mesner Am Ochsenbühel 14 339 7600271 14.09.1972 
 Michael Strasser Oberministrant Kühbachweg 10 333 3076699 16.04.1993 
 Roland Schanung Oberministrant Obervölser Platz 7 0471 725501 27.11.1994 

 
 

MMiinniissttrraanntteennggrruuppppeenn  

GGrruuppppee  AA HHoocchhffeessttee GGrruuppppee  BB 
Michael Strasser Rauchfass Michael Strasser 
Roland Schanung Schiffchen Roland Schanung 
Kathrin Federer Kreuz Benjamin Kompatscher 

Verena Malfertheiner Akolyth Valentina Riviezzo 
Simone Pattis Akolyth Kathrin Gamper 
Patrizia Harder Evangeliar Michael Gostner 

Anna Pia Federer  Maximilian Gasser 
David Gamper  Julian Kompatscher 
Daniela Harder  Lukas Gasser 
Nora Künig  Johannes Harder 

Thomas Malfertheiner  Daniel Kritzinger 
Manuel Pattis  Simon Kritzinger 

Katharina Trocker  Mathias Planötscher 
Daniel Voppichler  Mattia Riviezzo 

  
GGrruuppppee  11 

  
GGrruuppppee  22 

  
GGrruuppppee  33 

Michael Gostner Kathrin Federer Julian Kompatscher 
Benjamin Kompatscher René Kritzinger Verena Malfertheiner 

Roland Schanung Valentina Riviezzo Monika Stauder 
Michael Strasser Mattia Riviezzo Mark Vienna 

GGrruuppppee  44 GGrruuppppee  55 GGrruuppppee  66 
Daniela Harder Armin Gamper Claudia Mahlknecht 
Patrizia Harder Manuel Pattis Mathias Planötscher 

Maria Magdalena Pfeifer Simone Pattis Hannes Verant 
Viktoria Theil Miriam Ploner Christiane Vötter 

GGrruuppppee  77 GGrruuppppee  88 GGrruuppppee  99 
David Gamper Franz Aichner Daniel Kritzinger 

Johannes Harder Kathrin Gamper Simon Kritzinger 
Noemi Pala Thomas Malfertheiner Nora Künig 
Vera Verant Daniel Voppichler Magdalena Malfertheiner 

GGrruuppppee  1100 GGrruuppppee  1111 GGrruuppppee  1122 
Anna Pia Federer Sabine Mair Anna Kornprobst 
Laura Neulichedl Anton Kompatscher Andreas Planer 
Denise Putzer Rainer Schanung Elias Prieth 

Stephanie Putzer Julia Vötter Maria Prieth 

GGrruuppppee  1133 GGrruuppppee  1144 BBeeeerrddiigguunnggeenn  ((1144::3300  UUhhrr)) 
Peter Gasser Andrea Federer David Gamper 

Maximilian Gasser Verena Federer Johannes Harder 
Lukas Gasser Katharina Trocker Julian Kompatscher 
Manuel Steiner Daniel Voppichler Mark Vienna 

Daniel Voppichler 



 
 

MINISTRANTENPLAN VOM 18. JÄNNER BIS ZUM 5. APRIL 2010 
 

GGrruuppppee  11 GGrruuppppee  22 GGrruuppppee  33 
Freitag, 22. Jänner, 19 h Samstag, 23. Jänner, 19 h Sonntag, 24. Jänner, 9 h 

Aschermittwoch, 17. Februar, 19 h Freitag, 12. Februar, 19 h Samstag, 13. Februar, 19 h 
Sonntag, 7. März, 9 h Sonntag, 7. März, 11 h Freitag, 12. März, 18:30 h 

   

GGrruuppppee  44 GGrruuppppee  55 GGrruuppppee  66 
Sonntag, 25. Jänner, 11 h Freitag, 29. Jänner, 19 h Samstag, 30. Jänner, 19 h 
Samstag, 13. März, 19 h Sonntag, 14. Februar, 11 h Freitag, 19. Februar, 18:30 h 

Ostersonntag, 4. April, 11 h Sonntag, 14. März, 9 h Sonntag, 14. März, 11 h 
   

GGrruuppppee  77 GGrruuppppee  88 GGrruuppppee  99 
Sonntag, 31. Jänner, 9 h Sonntag, 31. Jänner, 11 h Freitag, 5. Februar, 18:30 h 
Samstag, 20. März, 19 h Sonntag, 21. Februar, 9 h Sonntag, 21. Februar, 11 h 

Samstag, 20. Februar, 19 Uhr Mittwoch, 17. März, 15 h Samstag, 27. März, 19 h 
   

GGrruuppppee  1100 GGrruuppppee  1111 GGrruuppppee  1122 
Samstag, 6. Februar, 19 h Sonntag, 7. Februar, 9 h Sonntag, 7. Februar, 11 h 

Freitag, 26. Februar, 18:30 h Samstag, 27. Februar, 19 h Sonntag, 28. Februar, 9 h 
Sonntag, 21. März, 9 h Ostermontag, 5. April, 9 h Freitag, 26. März, 18:30 h 

   

GGrruuppppee  1133 GGrruuppppee  1144  

Dienstag, 2. Februar, 15 h Mittwoch, 20. Jänner, 15 h  
Freitag, 5. März, 18:30 h Sonntag, 28. Februar, 11 h  
Sonntag, 21. März, 11 h Samstag, 6. März, 19 h  

   
 

MONTAG, 15. FEBRUAR, 9 UHR: AAllllee  MMiinniissttrraanntteenn 
 

HHoocchhffeessttee:  
SONNTAG, 14. FEBRUAR UND DIENSTAG, 16. FEBRUAR, 9 UHR: GRUPPE AA 
SONNTAG, 14. FEBRUAR UND DIENSTAG, 16. FEBRUAR, 15 UHR: GRUPPE BB 

MONTAG, 22. FEBRUAR, 14:30 UHR, GRUPPE AA 
FREITAG, 19. MÄRZ, 18:30 UHR, GRUPPE BB 

PALMSONNTAG, 28. MÄRZ, 8:30 UHR, KARFREITAG, 2. APRIL, 15 UHR,  

OSTERSONNTAG, 4. APRIL, 9 UHR: GRUPPE AA 
GRÜNDONNERSTAG, 1. APRIL, 19 UHR, OSTERNACHT, 3. APRIL, 19 UHR: GRUPPE BB  

 
 

HHiinnwweeiissee  zzuumm  nneeuueenn  MMiinniissttrraanntteennppllaann  
 

Der jeweilige Ministrant bzw. die jeweilige Ministrantin ministriert an dem Tag, an dem die Gruppe, 
der sie oder er angehört, eingeteilt ist. Zu beachten ist, dass manche größere Ministranten neben 
ihrer Gruppe auch in den beiden Hochfest-Gruppen eingeteilt sind; daher ministrieren diese auch 

an den dafür vorgesehenen Tagen.  
WER VERHINDERT IST, SUCHT SICH SELBST EINEN ERSATZ  

AUS DER MINISTRANTENLISTE! 
 

Vergelt’s Gott allen, auch Euren Eltern und Großeltern, die Euch helfen, Euren Dienst einzuhalten 
und den Ministrantenplan genau zu lesen! 

 

Euer Pfarrer, H. Stephan 



  

MMiinniissttrraanntt//iinn  GGeebbuurrttssttaagg  KKllaassssee  AAddrreessssee  TTeelleeffoonn  
Franz Aichner 28.12.1998 5. Klasse GS Bozner Straße 21 0471 725 046 
Andrea Federer 11.06.2001 3. Klasse GS St. Konstantin 58 333 3596732 
Anna Pia Federer 03.03.1999 5. Klasse GS Christophbildweg 3 0471 725 510 
Kathrin Federer 21.04.1995  Ums 37 0471 725 154 

Verena Federer 01.07.1998 1. Klasse MS St. Konstantin 58 333 3596732 
Armin Gamper 31.12.2000 3. Klasse GS Anna-Jobstin-Str. 24 0471 725 210 
Kathrin Gamper 11.06.1998 1. Klasse MS Friedbergweg 22 0471 725 728 
David Gamper 13.10.1998 1. Klasse MS Anna-Jobstin-Straße 36 0471 724 155 
Peter Gasser 14.11.2000 3. Klasse GS Anna-Jobstin-Straße 34 0471 726 003 
Lukas Gasser 12.04.2000 4. Klasse GS Bachtröglweg 56 0471 726 063 
Maximilian Gasser 17.10.1996 3. Klasse MS Bachtröglweg 56 0471 726 063 
Michael Gostner 24.09.1993  Schlossweg 10 335 1409753 

Daniela Harder 27.10.1998 1. Klasse MS Ums 19 0471 725 151 
Johannes Harder 22.01.1998 1. Klasse MS Obervölser Platz 0471 725 352 
Patrizia Harder 19.11.1996 3. Klasse MS Ums 19 0471 725 151 
Anton Kompatscher 27.07.2000 4. Klasse GS Friedbergweg 28 0471 725 725 
Benjamin Kompatscher 21.07.1993  Friedbergweg 25/b 347 2525184 

Julian Kompatscher 08.04.1996 3. Klasse MS Schlernstraße 35 0471 725 118 
Anna Kornprobst 17.12.2000 4. Klasse GS Anna-Jobstin-Straße 20 0471 724 176 
Daniel Kritzinger 27.05.2000 4. Klasse GS Anna-Jobstin-Straße 22 0471 724 167 
René Kritzinger 12.02.1996 3. Klasse MS Schlernstraße 21 0471 725 204 
Simon Kritzinger 18.02.1999 5. Klasse GS Anna-Jobstin-Straße 22 0471 724 167 
Nora Künig 14.08.1999 5. Klasse GS Zann 2 0471 725 679 
Claudia Mahlknecht 06.09.1997 2. Klasse MS Bachtröglweg 50b 0471 725 564 
Sabine Mair 31.08.2000 4. Klasse GS St. Konstantin 19 340 4823701 
Magdalena Malfertheiner 20.08.1999 5. Klasse GS St. Konstantin 60 0471 705 414 
Thomas Malfertheiner 25.11.1999 5. Klasse GS Völser Ried 8 0471 725 232 
Verena Malfertheiner 23.03.1996 3. Klasse MS Handwerkerzone 72 0471 726 024 
Laura Neulichedl 25.06.2000 4. Klasse GS St. Konstantin 27 338 4205543 
Noemi Pala 28.06.1998 1. Klasse MS Bozner Straße 11 0471 725 024 
Manuel Pattis 17.05.1999 5. Klasse GS Weingartner Weg 12 331 4864892 
Simone Pattis 17.02.1997 2. Klasse MS Weingartnerweg 12 331 4864892 
Maria Pfeifer 20.11.2001 3. Klasse GS Ums 41 0471 724 032 
Andreas Planer 13.03.2000 4. Klasse GS Schlernstraße 38 0471 726 098 
Mathias Planötscher 29.07.1998 1. Klasse MS Ums 29 0471 725228 
Miriam Ploner 29.03.2001 3. Klasse GS Schlernstraße 36 0471 725285 
Elias Prieth 18.12.2001 3. Klasse GS Ums 15 334 3428581 
Maria Prieth 28.01.2000 4. Klasse GS Ums 15 334 3428581 
Denise Putzer 26.12.1999 4. Klasse GS Miolweg 5 335 6794214 
Stephanie Putzer 16.05.2001 3. Klasse GS Miolweg 5 335 6794214 
Mattia  Riviezzo 06.10.1998 1. Klasse MS Bodenweg 12/5 333 3882584 
Valentina Riviezzo 20.11.1996 3. Klasse MS Bodenweg 12/5 333 3882584 
Rainer Schanung 08.06.2000 4. Klasse GS Obervölser Platz 7 0471 725 501 
Roland Schanung 27.11.1994  Obervölser Platz 7 0471 725 501 

Monika Stauder 05.07.1996 3. Klasse MS Völser Ried 14 0471 725526 
Manuel Steiner 11.08.2001 3. Klasse GS Völserried 4 338 167547 
Michael Strasser 16.04.1993  Kühbachweg 10 333 3076699 

Viktoria Theil 14.09.2001 3. Klasse GS Bachtröglweg 46 a 0471 724 767 
Katharina Trocker 17.09.1997 2. Klasse MS Ums 7 0471 725 569 
Hannes Verant 15.12.1998 1. Klasse MS Bodenweg 12/10 345 2297672 
Vera Verant 24.09.1998 1. Klasse MS Grafenweg 1a 0471 726 116 
Mark Vienna 21.07.1997 2. Klasse MS Bozner Straße 5 0471 725 025 
Daniel Voppichler 15.10.1998 5. Klasse GS Dorfstraße 15  392 0687369 
Christiane Vötter 12.04.1998 5. Klasse GS Ums 33 339 5693220 
Julia Vötter 03.04.1995 3. Klasse GS Miolweg 9b 346 0902956 
 


